LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.- Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por Kreditanstalt Fur
Wiederaufbau al Banco Central de Nicaragua por la cantidad de Quince Millones de
Marcos Alemanes (DM 15,000,000.00), para financiar adquisición de bienes y
servicios de uso civil; la del convenio de garantía solidaria a otorgarse por la República
de Nicaragua; y la del convenio de arbitraje a suscribirse por todos los mencionados.

Artículo 2.- El préstamo será pagado en 41 cuotas semestrales y consecutivas